令和４年７月 26日

郡市区等医師会長 殿

大阪府医師会長

 茂 松 茂 人

(公印省略)

令和４年度介護事業実態調査（介護事業経営概況調査）へのご協力依頼について

平素は本会事業に格別のご協力を賜り厚く御礼申し上げます。

さて、日本医師会より標記について通知がありました。本通知は、今般、厚生労働

省より「令和４年度介護事業実態調査（介護事業経営概況調査）」について再度の協力

依頼が発出された旨の連絡です。本調査について、紙の調査票は７月７日、電子調査

票は７月 14 日が提出期限となっておりますが、提出期限後も提出を受け付けていま

す。調査の結果は、社会保障審議会介護給付費分科会等における今後の議論のための

基礎資料として活用されるとても重要な調査となりますので、より多くの施設・事業

所の皆様にご協力いただきたいとのことです。

つきましては、貴会におかれましても、本件についてご了知賜りますとともに、貴

会会員へご周知くださいますようお願い申し上げます。

（添付資料）

〇令和４年度介護事業実態調査（介護事業経営概況調査）へのご協力依頼について

（令和４年７月 15日 老老発 0715第１号 厚生労働省老健局老人保健課長）

＜担当＞ 大阪府医師会地域医療２課(西井・吉田・澤野)
〒543-8935  大阪市天王寺区上本町 2-1-22

TEL: 06-6763-7002 FAX: 06-6765-3737
E-mail: t-nishii@po.osaka.med.or.jp

mailto:t-nishii@po.osaka.med.or.jp